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درحالی سیستان پنج روز بحرانی از نظر وزش 
طوفان را پشت سر گذاشــته که روز گذشته 
شــاخص کیفیت هوای برخی از شهرها برای 

همه گروه های سنی ناسالم بوده است. 
به گــزارش ایرنا، رنگ و روی سیســتان این 
روزها غبار آلود اســت  مردم چند روزی است 
که آسمان را ندیده اند، چشم هایشان جز گرد 
و خاک چیزی دیگری را نمی بیند، این شرایط 
اغلب اوقات در سیســتان حاکم است و دیدن 
آسمانی صاف و آبی برای مردم به آرزو تبدیل 

شده است.
بر اســاس آمارهای حفاظت محیط زیســت 
اگر شاخص استاندارد کیفیت هوا در سازمان 
جهانی بهداشت بیش ۱۵۰ میکروگرم بر متر 
مکعب شــود، کیفیت هوا برای عموم مردم در 
سطح ناســالم قرار می گیرد؛ در روز گذشته با 
وجود حاکم شــدن شــرایط جوی نسبتا آرام 
در مقایســه با روزهای پنجشنبه و جمعه این 
شاخص در ایســتگاه های ســنجش کیفیت 
هوای زابل، کوه خواجــه و قرقری عدد ۵۰۰ 
میکروگرم بر متر مکعب را نشــان داده است.
منشــا عمده گــرد و غبار موجــود در هوای 

سیستان به تالاب هامون بازمی گردد که بخشی 
قابل توجهی از آن در خاک افغانســتان واقع 
شده است در این پنج روز بحرانی در سیستان 
شاخص کیفیت هوای برخی از شهرستان های 
شــمال اســتان از مــرز ۵۰۰ میکروگرم بر 
مترمکعب عبور کرده و سیستان را در شرایط 
خطرناک از نظر شاخص کیفیت هوا برای همه 

گروه های سنی قرار داده بود.
براساس تحلیل آخرین نقشه های هواشناسی، 
از شدت وزش باد و گرد و غبار در شمال استان 
کاسته شده، اما صبح ها وزش باد نسبتا شدید 
در شمال استان تا اوائل هفته آینده ادامه دارد.
طوفان های ســهمگینی که معمولا با سرعت 
۸۰ تــا ۱۲۰ کیلومتر به حرکــت در آمده و 
حجم عظیمی از ماســه و خاک را روانه شهرها 
و روســتاها و خانه و کاشانه مردم می کند؛ که 
این امر علاوه بر آن که راه نفس کشیدن اهالی 
این دیار را بســته، انواع بیماری های تنفسی و 
قلبی و ریوی را نصیب مردم مظلوم و محروم 
منطقه کرده و همچون تازیانه های سوزناک بر 
پیکره خمیده و بی رمق سیستان فرود می آید.

طوفان ۲۲۷۸ سیســتانی را راهی بیمارستان 

کرد
بــه گفتــه مدیرکل دفتــر مدیریــت بحران 
استانداری سیستان و بلوچستان از ۲۸ شهریور 
تاکنون در پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، 
هیرمند و نیمــروز ۲ هزار و ۲۷۸ نفر از مردم 
این منطقه  راهی بیمارســتان و مراکز درمانی 
شدند که از این تعداد ۱۵۷ نفر اکنون بستری 

هستند.
مجید محبی اظهارکرد: بیشترین علت مراجعه 
مردم در این مدت به مراکز درمانی مشکلات 
تنفســی، قلبی و چشــمی بوده همچنین سه 
مورد فوتی گزارش شــده که این موارد ناشی 
از کاهش میــدان دید و تصادف در محورهای 

شمال سیستان و بلوچستان رخ داده است.
از زمان اعلام هواشناسی مبنی بر هشدار سطح 
نارنجی در شمال سیستان و بلوچستان طوفان 
و غبــار پنج روز متوالی وضعیت عادی زندگی 
مردم پنچ شهرســتان زابــل، زهک، هیرمند، 
نیمــروز و هامــون را مختل کرد بــه طوریکه 
به دلیــل وزش باد شــدید ادارات و مدارس 
سیســتان در اولین روز بازگشــایی مدارس 
تعطیل اعلام شد.در پی طوفان چند روز اخیر 

در شمال سیستان و بلوچستان راه روستاهای 
تپه آزاد، خواجه داد، دشت امیر نظام، شهرک 
محمد شــاه کرم، جی ســرخ، طلفک بامری، 
زاهدان کهنه، قلعه کنک، جاده ترانزیت زهک 
به طرف پایانه مــرزی میلک و جاده ترانزیت 
زهک به طرف  هامون و زاهدان بسته شده بود 
که حامد ســروری نیا رئیــس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای زهک از بازگشایی راه های 
شریانی و روســتایی این شهرستان به وسیله 
ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین و ارتباط 

کاربران جاده ای خبر داد.
یکی از اهالی روستای تپه آزاد  اظهار کرد: در 
طول تابســتان و با شــروع بادهای ۱۲۰ روزه 
مشــکلات مردم به مراتب بیشتر می شود و تا 
جایی که چشــم کار می کند همه جا را خاک 
فرا گرفته و تمیز کردن آن هم بی فایده است.

حسن راشــکی با بیان اینکه مردم اول صبح 
ناچار هســتند برای خارج شدن از خانه ابتدا 
ماسه هایی که پشت درب منازلشان تلنبار شده 
را کنــار بزنند ادامه داد: در مدت وزش باد کار 
و کاســبی مردم مختل می شود چرا که کسی 

توان بیرون رفتن از منزل را ندارد.

یکی از ساکنان شهرستان زابل نیز  اظهار کرد: 
با وجود خشکسالی و ریزگردها هر بار که وزش 
باد در این منطقه شــروع می شود، بخشی از 
اســباب زندگی مردم زیر خاک و ماسه دفن 
می شود و کاری از دست کسی ساخته نیست، 
تنها باید منتظر تمام شدن این روزها بمانیم.
ســجاد کیخا عنوان کرد: بــرای تردد و انجام 
امور روزمره زندگی دچار مشکل هستیم، گاه 
دیده افقی به قــدری کاهش می یابد که پیدا 
کردن مسیر به شدت دشوار می شود و احتمال 

تصادف با وسائط نقلیه را افزایش می دهد.
یکی از شــهروندان شهرســتان نیمروز  بیان 
کرد: تخریب بســتر تالاب بین المللی  هامون 
شرایط جوی شــهر ادیمی  و مناطق پیرامون 
آن را نسبت به دیگر شهرستان های سیستان 

اسفناک تر کرده است.
تخریب بستر تالاب بین المللی  هامون شرایط 
جوی شــهر ادیمی و مناطق پیرامــون آن را 
نســبت به دیگر شهرســتان های سیســتان 

اسفناک تر کرده است
عباس شــهرکی تصریح کرد: بــا آغاز بادهای 
۱۲۰ روزه، میزان غلظت ذرات گرد و غبار در 
شهرســتان نیمروز به ویژه شهر ادیمی  نسبت 
به سایر مناطق سیستان بیشتر است و سلامت 

شهروندان را تهدید می کند.
یکی از فعلان حوزه محیط زیســت سیستان   
اظهار کرد: منشا عمده گرد و غبار موجود در 
هوای سیستان به تالاب هامون بازمی گردد که 
بخشی قابل توجهی از آن در خاک افغانستان 
واقــع شــده، بنابراین انتظار داریــم که برای 
کنترل کانون های بحرانی و مقابله با فرسایش 

بادی تدبیری اتخاذ شود.
عیســی بزی اضافه کرد: طبق تصاویر ماهواره 
ای گرد و غباری که از تالاب هامون ســابوری 
افغانستان بلند می شود، پس از عبور از منطقه 
سیستان و بخشی از افغانستان وارد پاکستان 
شــده، بنابرایــن بایــد از ظرفیــت نهادهای 
بین المللی برای اجرای برنامه اقدام مشــترک 
مقابلــه با ریزگردها بهره برد. وی تصریح کرد: 
براســاس مصوبه اخیر مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، حقوق زیســت محیطی در دسته 
حقوق بشــر قرار گرفتــه، بنابراین پیامدهای 
زیســت محیطی حاصل از ســد سازی های 
افغانستان مصداق بارز نقض حقوق بشر است، 
ســازمان حفاظت محیط زیســت می تواند از 
طریق نهادهای حقوق بشــری و سازمان ملل 
افغانستان را برای احیای کانون های بحرانی و 
تامین حقابه زیست محیطی تالاب بین المللی 

 هامون متقاعد کند.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام: 
ایستادگی مردم ایلام در زمان دفاع مقدس 

زبانزد عام و خاص است

گروه شهرستانها - مهدی نوری: مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره 
به اینکه مردم ایلام با تکیه بر اعتقادات و ولایتمداری در برابر دشمنان این مرز و 
بوم ایستادگی کردند، گفت: رزمندگان اسلام در آن زمان بدون هیچ چشم داشتی 
و با تکیه بر اعتقادات و ولایتمداری در برابر دشــمن ایستادند. به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ محمود کشاورز در مراسم غبار رویی مزار شهدای 
گمنام شهر ایلام بمناسبت هفته دفاع مقدس با بیان اینکه دفاع مقدس برکات 
و دســتاوردهای خوبی برای مردم استان ایلام داشت، افزود: دفاع مقدس برکات 
و دســتاورد های قابل توجهی برای ملت ایــران به ارمغان آورد که مهمترین آن 
جهاد و شهادت مردمان با ایمان و مخلص این سرزمین بود که ستون های نظام 

اسلامی را مستحکم کرد.
 وی با اشاره به اینکه جوانان باید با فرهنگ دفاع مقدس آشنا شوند و این مقوله هاي 
مهم را سرلوحه زندگي خود قرار دهند، اظهار داشت: امروز باید جوانان و نوجوانان 
بیشتر با مقوله دفاع و جبهه و جنگ آشنا شوند چرا که با گذشت سال ها از دوران 
دفاع مقدس نسل امروز به راحتي بتوانند دلاورمردي هاي رزمندگان اسلام را در 
آن دوران به خوبي لمس کنند. مدیرعامل شــرکت گاز استان با اشاره به اینکه 
امنیت امروز ما مدیون جانفشانی و از خود گذشتگی شهدای والامقام است، افزود: 
شــهدا با نثار جان خود، درخت تنومند انقلاب اسلامی را آبیاری کردند و امروز به 
درخت تنومندی تبدیل شده است که دشمنان از سایه آن وحشت دارند. کشاورز 
با بیان اینکه بهترین خدمت به شهدا پایبندی به اهداف و ارزش های مورد قبول 
آنان و گام برداشــتن در جهت آرمان های آنان است، اظهار داشت: شهدا با نثار 
جان خود، امنیت و اســتقلال را به ما هدیه دادند و اکنون وظیفه ما حفظ این 
دستاوردها و خدمتگزاری به مردم است. وی با اشاره به اینکه خدمت صادقانه و 
بی منت به مردم، ادای دین به شــهدای انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: شهدا 
با نثار خون خود، از انقلاب و آرمان های نظام جانانه دفاع کردند و امروزه وظیفه 

مسئولان است که ادامه دهنده راه آنان باشند.
 همچنین مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان ایلام در این 
مراســم گفت: دفاع مقدس یکی از ستون های مستحکم انقلاب اسلامی است و 
امروز هر کجا نظام مقدس جمهوری اســلامی نیازمند تکیه گاه باشد می توان به 
دفاع مقدس تکیه کرد. ســرهنگ پاسدار محمد حسین فولادی افزود: هر فردی 
که در جمهوری اسلامی می خواهد عهده دار مسئولیتی بشود باید خود را به دفاع 
مقدس گره بزند تا با ســرلوحه قرار دادن مدیریــت و روحیه جهادی آن دوران 
پر افتخار در جهت خدمت به مردم و توســعه و آبادانی ایران اسلامی گام بردارد. 
وی با بیان اینکه نســل جوان و نوجوان مهمترین سرمایه های جامعه محسوب 
می شوند، اظهار داشت: باید افتخارات، شجاعت، جسارت، معنویت و فضیلت شهدا 
و ایثارگران جوان و نوجوان دفاع مقدس و مدافعان حرم به نســل جدید و قشر 

دانشجویان و دانش آموزان منتقل شود. 
فولادی دفاع مقدس را یک دانشــگاه و مکتب انسان ساز توصیف و تصریح کرد: 
آثار و برکات این مکتب تعالی بخش برای تمام بشریت و انسان های آزاده و آزادی 
خواه آموزنده است و نسل جوان و نوجوان باید بیشتر از گذشته با دفاع مقدس و 
دستاوردهای آن آشنا و مانوس شوند. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان با اشاره به اینکه شرکت گاز استان با گازرسانی به مناطق محروم و 
کمتر توسعه یافته این دیار قدم های خوبی برداشته است، گفت: خدمت به مناطق 
محروم کمتر از جهاد نیست که خوشبختانه شرکت گاز در این زمینه موفق بوده 
است. گفتنی است بمناسبت بزرگداشــت هفته دفاع مقدس مدیرعامل، هیأت 
مدیره و جمعی از کارکنان شــرکت گاز استان با حضور در مزار شهدای گمنام 
شهر ایلام ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهدا، با آرمان های والای امام راحل 

و شهدای انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند.

تشدید بارش در شمال کشور
ســازمان هواشناســی نسبت به تشــدید فعالیت سامانه بارشــی در دو استان 
شــمال کشور هشدار داد.به گزارش ایسنا ســازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی رنگ آورده است: بارش باران، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت دیروز )۴ 
مهرماه( در مازندران و نیمه غربی گلستان پیش بینی شد و امروز)۵ مهرماه( در 
گلستان پیش بینی می شود. در این شرایط جوی سیلابی شدن مسیل ها، طغیان 
رودخانه ها، وزش باد شــدید موقت، صاعقه، احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، 
خســارت به ســازه های موقت از جمله بنرها، داربســت ها، تابلوهای تبلیغاتی، 
شکستن درختان کهنسال، اختلال در ناوگان حمل نقل هوایی، ریلی و جاده ای 
و آســیب به محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست.بر اساس توصیه سازمان 
هواشناســی پرهیز از توقف و اتراق در حاشیه و بســتر رودخانه ها و مسیل ها، 
احتیاط در سفرهای برون شهری، عدم فعالیت های کوه نوردی و جابجایی عشایر، 
آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها 

و آب روها و محدودیت در فعالیت های کشاورزی در دستور کار قرار گیرد.

اخبار کوتاه

پیشــروی فرونشست زمین در اصفهان، سازه های مســکونی و مدارس را درگیر 
کرده اســت وبیش از ۴۰ مدرسه در این استان باید تخلیه شوند.به گزارش مهر، 
زمین زیر پای مدارس اصفهان خالی است، ترک بر سقف و دیوارهای کلاس های 
درس، آزمایشگاه، نمازخانه، آبخوری و راه پله ها نقش بسته و شکاف های عمیق بر 

دیوارهای حیاط و آسفالت زمین مدرسه خودنمایی می کند. 
فرونشســت زمین حالا دامن گیر آموزش و پرورش اصفهان شده است؛ دامنگیر 
اصلی ترین نهاد اجتماعی که سال هاســت با کمبود فضای آموزشی برای تعلیم و 
تربیت یک میلیون دانش آموز در این اســتان دست و پنجه نرم می کند. استانی 
که از ۳۰ هزار کلاس درس فعال آن ۱۰ هزار کلاس قدمت بالای ۴۰ سال دارند 
و با روش های سنتی و بدون درنظر گرفتن آئین نامه های خاص ساخته شدند و از 
این ۱۰ هزار کلاس فرسوده به گفته مسئولان اصفهانی، سه هزار کلاس نیازمند 
تخریب اســت.اگر چه سازمان نوســازی مدارس اعلام کرده که در حال تدوین 
برنامه ای بلندمدت برای بازســازی این تعداد مدارس فرسوده در استان است اما 
ســرعت پیشروی فرونشست زمین در شــهر تاریخی اصفهان، گوی سبقت را از 
برنامه های مدون مســئولان ربوده و احتمال ریزش فضاهای آموزشــی در برخی 
مناطق اصفهان بر اثر این پدیده حالا باعث شده برخی مدارس به طور کلی تخریب 

و برخی دیگر نیز بازسازی و بهسازی شوند.
فرونشست ۶ مدرسه را در شهر اصفهان 

تخلیه کرد
مجید نســیمی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان به مهر 
می گوید: مدارس نواحی چهار- پنج و ۶ آموزش و پرورش شــهر اصفهان بیشتر 
درگیر فرونشست زمین شدند و فضاهای آموزشی سایر نواحی آموزش و پرورش 
این کلان شهر نیز متأثر از این پدیده هستند. همچنین مدارس برخوار، پیربکران، 
کاشان و آران و بیدگل نیز تا حدودی درگیر این پدیده بودند.وی با اشاره به اینکه 
۲ ســال است کمیته فنی و کارشناســی فرونشست زمین اصفهان تشکیل شده 
اســت، می افزاید: اعداد و ارقام مختلفی که متأســفانه به تازگی از شمار مدارس 
درگیر فرونشست در اصفهان به نقل از مسئولان در رسانه ها اعلام شد آمار دقیقی 
نبود زیرا براساس اطلاعاتی که ما در حال حاضر داریم ۴۰ مدرسه در سطح استان 
اصفهان بر اثر فرونشست زمین آسیب دیدند که از این تعداد، وضعیت ۶ مدرسه از 
حد و حدود خطرآفرین رد کرده بود و ما مجبور به صدور دستور تخلیه آنها شدیم.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس اســتان اصفهان اضافه می کند: از ۶ 
مدرســه ای که بر اثر فرونشســت تخلیه شده پنج مدرسه در شهر اصفهان و یک 
مدرسه در برخوار بوده که سال گذشته با هماهنگی هایی که صورت گرفت دانش 
آموزان آنها به مدارس دیگری منتقل شدند.نســیمی می افزاید: سال گذشته ۳۴ 
مدرســه اســتان درگیر فرونشست بود که همزمان با ســفر رئیس جمهوری به 
اصفهــان، این موضوع را جزو مصوبات پیگیــری کردیم و تأمین اعتبار برای این 
بخش مصوب شد.وی با بیان اینکه تاکنون از محل مصوبات سفر رئیس جمهوری 
۶۵ میلیارد تومان برای مدارس درگیر فرونشســت در اســتان داده شــده است، 
خاطرنشــان می کند: با تأمین اعتبار از این محل بازســازی و نوسازی حدود ۲۰ 
مدرسه را در دستور کار گذاشتیم که تاکنون ۱۵ پروژه را با اعتباری که تخصیص 

یافته آغاز کردیم و بخشی از آنها در حال تکمیل است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان می گوید: در ناحیه پنج 
آموزش و پرورش شــهر اصفهان ســه پروژه و در ناحیه چهار آموزش و پرورش 
۲ پروژه آموزشــی تکمیل شــده و برای مهر ماه امســال تحویــل دانش آموزان 
می شود؛ همچنین در پیربکران یک پروژه آموزشی تا پایان سال تکمیل و تحویل 
خواهد شد.نســیمی می افزاید: امید است با تأمین اعتبارات دولتی و کمک خیران 
مدرســه ساز به مرور پروژه ها جایگزین شــود و تعداد مدارس گسترش یابد.وی 
اضافه می کند: گزارشــی را نیز به کمک ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان 
درخصوص وضعیت فرونشست مدارس استان تهیه و به وزارت کشور ارسال کردیم 
که از آن محل نیز با پیگیری های انجام شــده امید است امسال رقم اعتباری برای 
پروژه های باقی مانده اختصاص یابد که فضاهای آموزشی را یا در محلی مطمئن یا 

در محل خود به مرور بسازیم و جایگزین کنیم.

نیاز ۵۰۰ میلیارد تومانی برای بازسازی مدارس 
درگیر فرونشست

مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان اصفهان با اشاره به اینکه نیاز 
اعتباری برای بازســازی مدارس درگیر فرونشســت در استان به تعداد کلاس و 
زیربنا بستگی دارد، می گوید: رقمی که برای مجموع مدارس تحت تأثیر فرونشست 
پیش بینی و اعلام نیاز کردیم بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شــده که 
بخشــی از آن از محل اعتبارات تخریب و بازسازی مدارس در حال تأمین است. 
هم اینک تعدادی از پروژه های آموزشــی در برخوار با کمک خیران انجام شده و 
از چهار مســیر از جمله مولد سازی اموال دولتی تلاش می کنیم که اعتبار برای 
ســاخت پروژه ها و بازسازی مدارس تأمین شود.همچنین بهرام نادی عضو هیئت 
علمی  دانشگاه آزاد نجف آباد و متخصص عمران و ژئوتکنیک نیز به خبرنگار مهر 
می گوید: مدارس ناحیه پنج آموزش و پرورش که محدوده مناطق هفت و هشت 
شــهرداری اصفهان است فرونشستی بین ۸ تا ۱۰ سانتیمتر در سال دارد که این 

عدد قابل ملاحظه ای است.
فرونشست مدارس ناحیه ۵ اصفهان

 چهار برابر نرخ مجاز است
وی می افزاید: ســازه های مصالح و بناهای مدارس قدیمی حداکثر نشســتی که 
می توانند داشــته باشند ۲.۵ سانتیمتر اســت در حالی که سالانه چهار برابر نرخ 

مجاز نشست به این سازه ها وارد می شود.
این استاد دانشگاه و عضو کارگروه تخصصی فرونشست زمین در اصفهان خاطرنشان 
می کند: هر چه به سمت منطقه شمال شهر اصفهان بروید فرونشست زمین بیشتر 
اســت؛ میزان فرونشســت در خیابان امام خمینی، محله خانه اصفهان، خیابان 
رزمندگان، شهرک کاوه و خوراسگان بالاست زیرا ضخامت آبرفت مناطق شمال 
شهر اصفهان بیشتر است بطوری که در کمشچه برخوار میزان نرخ فرونشست به 
۱۵ سانتیمتر در سال می رسد.نادی تصریح می کند: مبحث هفتم مقررات ایمنی 
ساختمان که وزارت راه و شهرسازی تدوین کرده و اجرای آن الزامی است، عنوان 
می کند ســازه های مصالح و بنایی برای حداکثر ۲.۵ سانتیمتر در طول عمر خود 
طراحی شود و زمانیکه ۱۰ سانتیمتر زمین نشست می کند یعنی چهار برابر حد 
مجاز به ســازه طی یکسال نشست وارد می کنیم.وی با بیان اینکه سال گذشته ۶ 
مدرسه در منطقه خانه اصفهان تعطیل شد که تنها در یک مدرسه ۹۲۰ نفر دانش 
آموز تحصیل می کردند، می گوید: امسال نیز مسئولان اصفهانی عنوان کردند که 

۴۵ مدرسه باید تخلیه شود و جایی هم برای انتقال دانش آموزان نداریم.
آئین نامه ای برای ساخت و ساز در مناطق درگیر فرونشست 

وجود ندارد
عضو کارگروه تخصصی فرونشســت زمین اصفهان اظهــار می کند: فرض کنید 
می خواهند مدرسه ای جدید بسازند در حالی که وزارت راه و شهرسازی آئین نامه 
و مقرراتی برای طراحی مدرســه یا ســازه دیگری در منطقه ای که ۱۰ سانتیمتر 
در ســال نشست می کند، ندارد که به چه صورت سازه ای بسازیم که در برابر این 
نشســت زمین مقاومت کند.نادی معتقد است که نبود آئین نامه و مقرراتی برای 
این مسئله، خود خواسته است.وی اضافه می کند: منابع آب زیرزمینی را برداشت 
می کنیم ما به ازای آن فرونشســت ایجاد می شود؛ آئین نامه ای تدوین نمی کنند 
چون معتقدند راحت ترین و کم هزینه ترین راه کنترل منابع آب زیرزمینی است.
فرونشســت زمین اصفهان، موضوع تازه ای نیست؛ دشت اصفهان- برخوار از سال 
۱۳۴۵ ممنوعه اعلام شــد و از آن زمان باید جلوی برداشت های بی رویه از منابع 
زیرزمینی گرفته می شــد اما بدلایل مختلف سیاســی و اقتصادی، حفر چاه های 
مجاز و غیر مجاز ادامه پیدا کرد.براســاس آمار در استان اصفهان ۶۱ هزار و ۴۲۲ 
حلقه چاه مجاز و غیر مجاز حفر شــده که این تعداد چاه سالانه بطور متوسط ۲ 
میلیــارد و ۵۲ میلیون مترمکعب آب از منابع زیرزمینی تخلیه می کنند.اســتان 
اصفهان ۳۵ محدوده مطالعاتی )دشــت( دارد که از این تعداد ۶ دشت آزاد و ۲۹ 
دشت ممنوعه است و از این تعداد ۱۰ دشت ممنوعه بحرانی است که یکی از آنها 
دشت اصفهان- برخوار بوده که شهر اصفهان در آن واقع است.طی سال های اخیر 
اما بدلیل خشکی زاینده رود و برداشت های غیرمجاز و تغذیه نشدن سفره های آب 

زیرزمینی، فرونشست زمین پیامدهای خود را آشکار کرده و به بحرانی پیچیده در 
این استان تبدیل شده است. سازمان زمین شناسی کشور، نرخ فرونشست زمین در 
اصفهان را سالانه بین ۱۵ تا ۱۸ سانتی متر اعلام کرده درحالی که فرونشست بیش 
از چهار میلیمتر در دنیا بحران آب تلقی می شود. کارشناسان فرونشست زمین در 
دشت اصفهان- برخوار را از این حیث خطرناک می دانند که به درون شهر کشیده 
شده و تأسیسات و زیرساخت ها و مراکز جمعیتی از جمله ساختمان های مسکونی 
و مدارس را تهدید می کند.طی دو سال گذشته برای فرونشست زمین در اصفهان 
برغم هشــدار کارشناسان اقدام عاجلی نشــده و کنترل این پدیده به مصوبات و 
جلســاتی ختم شده که در عمل تأثیر مشهودی بر کاهش سرعت نشست زمین 

نداشته و به تخلیه و تخریب برخی از مراکز آموزشی نیز منجر شده است.

زمین زیر پای مدارس خالی می شود

 ۴۰ مدرسه اصفهان در کام »فرونشست«

گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: مدیرکل بنادر 
و دریانوردی اســتان بوشــهراز پهلوگیری نخستین 
کشتی جنرال کارگو حامل محموله های سنگین در 
بندر بوشهر خبر داد. محمد شکیبی نسب در توضیح 
این خبر اظهار کرد: کشــتی پهلوگرفته در بوشــهر 
حامل ۶۶ دســتگاه بیل مکانیکی، ۴۰ دستگاه لودر 
و ۱۰۶ صندوق لوازم یدکی به وزن ســه هزار و ۵۰۰ 

تن است. 
وی بیان کرد: طول این کشــتی جنرال کارگو ۱۹۲، 

عــرض آن ۲۷ و عمق موردنیاز پهلوگیری آن ۱۰.۸ 
متر است. 

شکیبی نسب ادامه داد: پهلوگیری این کشتی نشان 
از ظرفیت بندر بوشهر برای کشتی های جنرال کارگو 
اســت چراکه این بندر از عمق و تجهیزات لازم برای 
پهلودهی کشــتی های جنرال کارگو برخوردار است. 
وی اظهار کرد: در بندر بوشــهر ظرفیت های بسیار 
خوبی برای ارائه خدمات تخلیه و بارگیری وجود دارد 
که انتظار داریم صاحبان کالا و تجار و بازرگانان از این 

ظرفیت نهایت استفاده را ببرند. شکیبی نسب ادامه 
داد: به تناسبت روند رو به رشد عملکرد بندر بوشهر 
توسعه زیرساخت ها در این بندر با جدیت تمام دنبال 
می شــود که در همین راســتا مجتمع بندری نگین 
برای اجرا طرح های توسعه ای پیش بینی شده است. 
وی افزود: در راســتای توســعه فعالیت های بندری 
در نگین تاکنون ســرمایه گذاران توانمند داخلی و 
خارجی داوطلب ســرمایه گذاری در مجتمع بندری 

نگین هستند.

پهلوگیری نخستین کشتی جنرال کارگو  حامل محموله  های سنگین در بندر بوشهر

هامون منبع ریزگردها

آسمان آبی که دیدنش برای سیستانی ها 
آرزو شد

 

و۱۰۳  و۱۰۲  و۱۰۱  و۹۹  و۹۷  و۹۵  و۹۳  و ۹۲  و ۹۱  شــماره  ۹۰  رای  برابــر 
-۱۴۰۲/۰۵/۱۹   هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــي و اراضي و 
ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو  تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت. لذا مشخصات متقاضي و ملک 
مورد تقاضا بشــرح زیر به منظور اطلاع عمــوم در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهي 
 می شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي 
داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
صادره ماکو  فرزند یدالله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۵۶۳۷/۹۲   
مترمربع بشماره ۷۶۶-فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاسه- ۱۴۰۲-۹۰
۲- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
صادره ماکو  فرزند یدالله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۲۵۱/۶۰   
مترمربع بشماره ۴۴۶-فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاسه- ۱۴۰۲-۹۱
۳- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
صادره ماکو  فرزند یدالله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۵۹۲/۰۲   
مترمربع بشماره ۲۰۳-فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاسه-۱۴۰۲-۹۲
۴- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   

صــادره ماکو  فرزنــد یدالله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  
۴۱۶۶/۲۸  مترمربع قسمتی از شــماره -فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان 
غربــي بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی میر هــادی و یداله میری زاده 

کلاسه- ۱۴۰۲-۹۳
۵- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
صادره ماکو  فرزند یدالله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۰۸۹   
مترمربع بشماره ۲۷۲-فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاسه- ۱۴۰۲-۹۵
۶- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
صادره ماکو  فرزند یدالله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۴۳۳/۶۸   
مترمربع بشماره ۴۲۰-فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاسه- ۱۴۰۲-۹۷
۷- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
صادره ماکو  فرزند یدالله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۳۱۲۱/۱۲   
مترمربع بشماره ۲۰۳-فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاسه- ۱۴۰۲-۹۹
۸- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
صادره ماکو  فرزند یدالله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۳۲۷۳/۴۲   
مترمربع بشماره ۶۳۱-فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاسه- ۱۴۰۲-۱۰۱
۹- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
صادره ماکو  فرزند یدالله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۵۶۳۴/۹۰   
مترمربع بشماره ۵۷۹-فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاسه- ۱۴۰۲-۱۰۲
۱۰- آقای میرحسین میری زاده   به شناسنامه شماره  ۵۰۶  کد ملی  ۲۸۳۰۴۲۶۵۷۶   
 صــادره ماکو  فرزنــد یدالله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
 مترمربع  ۸۸۰۳/۶۰   بشماره  ۳۹۳ -فرعی از -۱۳۳- اصلي واقع در آذربایجان غربي 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی میر هادی و یداله میری زاده کلاســه- 

۱۴۰۲-۱۰۳
شناسه آگهی: 1۵۶8۵92

تاريخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰7/۰۵ 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰7/22

آگهي موضوع ماده سه قانون وماده13 آئین نامه قانون تعیین و تكلیف وضعیت ثبتي
 و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهی اصلاحی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف ثبتی

 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
پیرو آگهی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۱۶۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده آمنه 
حجتی ذوالپیرانی فرزند سید محمد شماره شناسنامه ۱۷۴۰  صادره از شفت و آقای رمضانعلی شفیقی میرمحله ذوالپیرانی فرزند 
محمد علی شماره شناسنامه ۱۴۶۳ صادره از شفت مشاعا و بالسویه درششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه 
با کاربری مسکونی به مساحت  ۴۸۳/۲۵ متر مربع شماره پلاک  فرعی ۷۴۱ مجزی شده از پلاک ۳۱۲ فرعی واقع در قریه ذوالپیران 
شهرستان شفت سنگ اصلی ۲۰ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی آقای محمدعلی شفیقی میرمحله )زارع صاحب نسق( 
محرز گردیده است. که در زمان نشر آگهی در روزنامه مردم سالاری به اشتباه محدوده ملک حوزه ثبتی فومن ذکر گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب اصلاحی در یک نوبت به فاصله ۳۰ روز در روزنامه محلی و کثیرالانتشار اگهی می گردد. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی در حوزه ثبتی شفت اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواســت 

وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 931
تاريخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰7/۰۵

بهنام تارويردی زاده رئیس اداره ثبت شهرستان  ماکو
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت- نعمت ذوقی اين آگهی از طريق سامانه بشماره شناسه 1۵۶8۵92 ثبت گرديده است.


